AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 757, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

Altera o Submódulo 7.2 dos Procedimentos de
Regulação Tarifária – PRORET, que trata da Estrutura
Tarifária das Concessionárias de Distribuição de
Energia Elétrica.

Voto

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL, no uso de suas
atribuições regimentais, de acordo com a deliberação da Diretoria, tendo em vista o disposto no art. 3º
da Lei nº 9.427, de 26 de dezembro de 1996, no art 13 da Lei nº 10.438, de 26 de abril de 2002, art 4º do
Anexo I do Decreto nº 2.335, de 6 de outubro de 1997, art 1º do Decreto nº 4.562, de 31 de dezembro de
2002, art 2º do Decreto nº 7.891, de 23 de janeiro de 2013, e o que consta do Processo nº
48500.004897/2016-10, e considerando as contribuições recebidas na Audiência Pública nº 090/2016,
resolve:

Art. 1º Aprovar a Revisão 2.1 do Submódulo 7.2 dos Procedimentos de Regulação Tarifária –

PRORET que trata da Estrutura Tarifária das Concessionárias de Distribuição de Energia Elétrica.

Art. 2º O Submódulo de que trata o art. 1º está disponível no endereço SGAN – Quadra 603 –

Módulos I e J – Brasília – DF, bem como no endereço eletrônico http://www.aneel.gov.br/procedimentos-
de-regulacao-tarifaria-proret.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ROMEU DONIZETE RUFINO

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 08.02.2017, seção 1, p. 36, v. 154, n. 28.

(Revogada pela REN ANEEL 897, de 17.11.2020)

http://www2.aneel.gov.br/cedoc/aren2017757_1.pdf
http://www.aneel.gov.br/proret-submodulos/-/asset_publisher/9GaPoqtgd9GK/content/submodulo-7-2/654800?inheritRedirect=false&redirect=http%3A%2F%2Fwww.aneel.gov.br%2Fproret-submodulos%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9GaPoqtgd9GK%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1
http://www.aneel.gov.br/procedimentos-de-regulacao-tarifaria-proret
http://www.aneel.gov.br/procedimentos-de-regulacao-tarifaria-proret
http://www2.aneel.gov.br/cedoc/ren2020897.pdf